Ad n. XII, pag. 8,<sup>2</sup> linea 4, vox « concedatur », Sedi Apostolicae relata, opportunius substitui potest cum voce quae aliud habeat subiectum, verbi gratia « rogetur ».

<sup>1</sup> Cf. p. 287.

<sup>2</sup> Cf. p. 290.

Valde probatur dispositio de Missarum oneribus non ultra triginta annos duraturis (n. XIII).

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Probe intelligitur pastores seu ministros acatholicos ad fidem catholicam amplectendam maiores impetere difficultates, quas minui vel leniri, quoadusque fieri possit, omnino decet.

At singularis benignitas in indulgenda eorum quoque promotione ad ordines sacros integra manente vita coniugali, nimia videtur et aliquid periculi inducens.

Bonum enim ex hac concessione speratum fortasse non aequat malum inde profluens, seu vulnus illius sacri caelibatus legis quam firmam esse debere pluries declaratur.

Haec vero firmitas ecclesiastici caelibatus revera est bonum commune, quod super quodlibet privatum bonum praevaleat oportet.

Calculum adiicio voto pro promovendis ad ordines ministris uxoratis his tantum adimpletis conditionibus:

1) Si consentiente uxore, ab ea, cohabitatione sublata, se in perpetuum separaverint.

2) Si cum uxore solum sicut frater cum sorore vivere promiserint.

Igitur, pag. 6,<sup>3</sup> lineas 17-35 delendas esse censeam, et ad pag. 6, lineam 16, addendum esse:

Praeterea, speciali obtenta facultate a Sancta Sede, ad sacros ordines promoveri possunt ii ministri uxorati qui vel ab uxore, sublata cohabitatione, in perpetuum se separaverint vel serio promiserint se cum ea tamquam cum sorore vivere velle.

Attamen, si plerisque placeant quae per decretum statuuntur, rogamus, ad mentem n. XIII, pag. 8,<sup>4</sup> ne saltem haec per legem sanciantur neve publici iuris fiant sed beneplacito Sanctae Sedis relinquuntur tamquam praxis singulos casus expendendi.

Card. PIZZARDO: *De fidelium associationibus:* Placet iuxta modum: nempe iuxta observationes ab Em.mo Card. Siri prolatas.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum: nempe cum observationibus a Patribus prolatas.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Non placet, propter observationes ab Em.mo Card. Bea prolatas.

<sup>3</sup> Cf. p. 293.

<sup>4</sup> Cf. p. 294.

Card. ALOISI MASELLA: *De fidelium associationibus*: Placet iuxta modum: id est materia huius schematis magis videtur propria Codicis Iuris Canonici. Introductio personalitatis moralis iuris privati coram Ecclesia p. 5,<sup>5</sup> n. VI, quae sit diversa a personis moralibus ecclesiasticis locum dare potest difficultatibus. Ideo egere videtur maiore elaboratione.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus*: Placet iuxta modum: id est secundum ea quae exposita fuerunt ab Em.mis Patribus.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici*: Non placet cum agatur de re omnino extraordinaria quae legem caelibatus sacerdotalis vulneret et exceptiones, si fieri possint, ab una Sede Apostolica examinandae sunt.

Card. LIÉNART: Placent duo prima schemata, ratione tamen habita de animadversionibus factis ab Em.mis Cardd. Ruffini, Siri, Léger, a Rev. Archiepiscopo Zagradiensi et a Rev. Procuratore Patriarchae Melchitarum.

Placet iuxta modum schema tertium, ad mentem Em.morum Cardinalium Frings et Bea, ratione etiam habita de animadversionibus Em.mi Card. Godfrey, et Voto assensio de materia ista a Concilio secludenda.

Card. TAPPOUNI: Placet.<sup>6</sup>

Card. COPELLO: Placet iuxta modum: i. e. in voto Em.mi Card. Bea.

Card. MCGUIGAN: *De fidelium associationibus*: Placet iuxta modum: iuxta mentem Em.mi Relatoris, Card. Ruffini, Card. Léger et aliorum.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus*: Placet iuxta modum: sequor opinionem Card. Léger. Est periculum abusum et competitionis inter sacerdotes eiusdem parociae.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici*: Placet iuxta modum: sequor quod dixit Card. Bea, quia in hac re est expertus.

Card. FRINGS: *De fidelium associationibus. De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici*: Placet iuxta modum:<sup>7</sup> iuxta ea, quae dixit Archiepiscopus Šeper, Zagradiensis.

<sup>5</sup> Cf. p. 285.

<sup>6</sup> Quartae Congregationi non interfuit.

<sup>7</sup> Cf. p. 308.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Non placet, quia non pertinet ad Concilium, sed ad adaptationem Codicis Iuris Canonici.

Card. RUFFINI: *De fidelium associationibus:* Non placet.<sup>8</sup>

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Placet iuxta modum.<sup>9</sup>

Card. VALERI: *De fidelium associationibus:* Placet iuxta modum: attentis iis quae ab Em.mo Card. Ruffini et ab Exc.mo Arch. Zagrabiensi dicta sunt.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum: submisso adhaereo abolitioni Missarum Gregorianarum.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Placet iuxta modum: in consideratione teneantur quae ab Em.mo Card. Bea et ab Em.mo Card. Frings dicta sunt.

Card. SIRI: *De fidelium associationibus:* Placet iuxta modum: iuxta adnexum folium<sup>10</sup> et attentis observationibus Archiep. Zagrabiensis. Non placet n. XV quatenus videtur excludere Confraternitates. Harum utilitas nondum finita est, saltem aliquibus in locis.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum: ratione habita observationum factarum a Patribus.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Placet iuxta modum: in voto Em.mi Card. Bea. Schema non videtur Concilio proponendum.

Card. McINTYRE: *De fidelium associationibus:* Non placet. Mihi videtur ut haec materia in annalibus Concilii non narretur. Ergo non placet.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum: tametsi praecepta proposita de Missarum stipendiis, de Missis sic dictis « Gregorianis » et de ceteris, sunt laudabilia, sed videtur melius ut haec praecepta seu instructiones in iudicio Sacrae Congregationis Concilii interdum promulgentur.

<sup>8</sup> Cf. p. 298.

<sup>9</sup> Cf. pp. 299-300.

<sup>10</sup> Cf. p. 300.

Ratio sententiae meae est: circumstantiae, conditiones et aestimationes pecuniarum continenter commutant, et vocabulum Concilii in incertum permaneret.

Recommendatur! Hae instructiones Sacrae Congregationis Concilii possunt contemplari immoderationes manifestas in Missarum onerum « cumulatione », id est consuetudinem dubiam personarum multarum participantium in Missis paucis et donationes quaesitas per commentaria diurna catholica et epistolas.

Card. QUIROGA Y PALACIOS: Placet iuxta modum primum schema, ratione habita animadversionum Em.morum Ruffini, Siri et Léger, et Exc.mi Archiepiscopi Zagrabiensis.

II schema: Placet.

III schema: materia huius schematis non tractetur in Concilio, sed Summo Pontifici relinquatur.

Card. LÉGER: *De fidelium associationibus*: Placet iuxta modum, iuxta adnexa<sup>11</sup> et praesertim iuxta ea quae ab Exc.mo Šeper relata sunt.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus*: Placet iuxta modum: i. e. iuxta adnexa et mihi placet positio Exc.mi delegati Beat. Patriarchae Maximi IV. Sacrificium Missae et denarium excluduntur, sed eleemosynae acceptentur.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici*: Placet iuxta modum: sed res tota ad Sanctam Sedem remittenda est.

Card. MONTINI: *De fidelium associationibus*: Placet iuxta modum: scilicet nimia videtur indulgentia, qua privata et arbitraria origo associationum permittitur, iuxta quod iam Card. Ruffini paragrapho IV, pag. 4,<sup>12</sup> notavit; et nimis facilis videtur concessio personalitatis iuridicae privatis associationibus, quae saepe saepius sese a communitate fidelium secedunt, ac coenacula particularia efformant, in quibus, ex quadam rerum et animorum lege, devotiones speciales praevalent cultui liturgico, et iura propria facile anteponuntur officiis erga Ecclesiam. Cum personalitas iuridica alicui solidaritati datur, eidem quaedam canonisatio tribuitur et perennitas confertur, quas Auctoritas ecclesiastica potius tueri debet, quam ad utilitatem convertere potest.

Insuper nil dicitur in schemate de associationibus quae Actionem Catholicam efformant: suntne istae associationes privatae, an ecclesiasticae? Si, ut videtur, ecclesiasticae, cur sic dicuntur cum a laicis com-

<sup>11</sup> Cf. pp. 300-302.

<sup>12</sup> Cf. p. 285.

ponantur et dirigantur? Habentne hae associationes personalitatem canonicam, annon? Si tali personalitate carent, minore dignitate ac virtute ditantur illae associationes quae ad servitium dioeceseos se vovent, tanta saepe fidelitate ac utilitate, quam aliae quae quodammodo a directa subiectione et cooperatione ab Episcopo se subtrahunt.

Videtur mihi humillime schema esse recognoscendum. Nec puto omnia, quae in schemate proponuntur, posse Concilio submitti; sed potius Codici reformando remittenda dixerim esse.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum, scilicet iuxta ea quae a Cardinali Döpfner optime dicta sunt.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Placet iuxta modum: ad mentem scilicet Cardinalium Frings et Bea.

Card. GIOBBE: *De fidelium associationibus:* Placet iuxta modum: attentis animadversionibus Em.morum Patrum Ruffini, Siri, Léger: obiectum schematis potius pertinet revisioni C.I.C. quam Concilio Oecumenico. Hac in re etiam haberi debet prae oculis principium « nihil sine Episcopo ».

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum: obiectum schematis respicit quaestionem iustitiae in re quam maxime sacra, proinde quaestio reductionis onerum Missarum cum rigore tractanda est, sed tantum in praxi a Sancta Sede. Missae sic dictae Gregorianae iam possent aboleri.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Placet iuxta modum: quaestio maximi momenti in quibusdam Nationibus, proinde serio tractari debet, sed non in Concilio. Remittatur benignitati Summi Pontificis in casibus particularibus. Quod dixit Procurator Patriarchae Melchitarum de presbyteris schismaticis qui convertuntur ad Ecclesiam Catholicam videtur adprobandum.

Card. CENTO: *De fidelium associationibus:* Placet iuxta modum: quoad n. 4, nulla consociatio constituatur a laicis in dioecesi, praesertim ad pietatem fovendam, sine praevia Ordinarii licentia.

Hoc suadent multiplices ingratae experientiae.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum. In titulo dicatur « De Missarum eleemosyna » et non « de stipendiis ». Quoad eleemosynam ipsam, insuper, merito consideranda est doctrina cui Em.mus Döpfner in sua expositione allusionem fecit, nempe de ea aestimanda sunt oblatio in sacrificii Missae participatione.

Nullimode concedatur facultas de qua in numero quinto, quae male prorsus sapit.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Placet iuxta modum: nullimode in documentis publicis de hac delicata quaestione sermo sit. Summus Pontifex, de plenitudine suae potestatis, sibi reservet eius solutionem in singulis casibus, exemplum sequens, si ibi placuerit, Pii Papae XII, in locis ubi dispensatio ab eo concessa scandalum non excitabit. Ipse Pontifex insuper conditiones indicabit, criteriis benevolentiae, certe, et discretionis inspiratas, sub quibus dispensatio ipsa conceditur.

Card. GARIBI Y RIVERA: *De fidelium associationibus:* Placet iuxta modum: scilicet adhaereo observationibus ab Eminentissimis Cardinalibus Ruffini, Siri et Léger factis.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum: in pag. 8,<sup>13</sup> in fine n. XII addatur « vel per mortem gravati qui stipendia non reliquit ». Non semel inveni sacerdotes qui in articulo mortis aliquas intentiones Missarum habebant sine applicatione, et eleemosynam non servabant.

In n. IV: Non videtur cur propter imminutos reditus dotis piarum foundationum et ultimarum voluntatum non eo ipso reducendus sit numerus Missarum quae pias foundationes gravant, tamen si dos inculpabiliter pereat, totum onus cessat. Credo quod in utroque casu onus cessare debet vel minui secundum proportionem imminutionis reddituum.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Non placet dispensatio legis caelibatus pro iis qui fuerunt pastores acatholici. Talis concessio, a Sancta Sede facta, esset occasio ut alii sacerdotes similem concessionem peterent iudicando disciplinam ecclesiasticam de hac re relaxatam fuisse, vel, negata concessione, contra auctoritatem Ecclesiae murmurabunt.

Card. GODFREY: *De fidelium associationibus:* Placet iuxta modum: excepto eo quod iam dixi et quod scripsi in folio adnexo<sup>14</sup> de associationibus a laicis factis, scilicet (pag. 4,<sup>15</sup> n. 4) desiderabile omnino est ut Episcopus praevis consulatur.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet: convenio quod Missae Gregorianae removeantur.

<sup>13</sup> Cf. p. 290.

<sup>14</sup> Cf. p. 309.

<sup>15</sup> Cf. p. 285.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Non placet. Rationes dedi in folio adnexo.

Card. CONFALONIERI: Placet iuxta modum: id est, ratione habita animadversionum Patrum, quae evidentiores patent. Missas gregorianas aboleri convenit.

Card. RICHAUD: *De fidelium associationibus:* Placet, ratione habita observationum Exc.mi Archiepiscopi Šeper, Zagrabiensis, et Em.mi Card. Montini.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum: in eo sensu quod placet schema in universum, sed non placet in pag. 6<sup>16</sup> par. VII. Nam libera distributio Missarum cum stipendiis sacerdotibus extradioecesanis vel religiosis potest esse periculosa, etiam iniusta. Non desunt etenim dioeceses ubi multi sacerdotes non habent numerum sufficientem Missarum cum stipendiis pro unaquaque die ut sustententur. In hoc casu Episcopus videtur ex aequitate posse prohibere quod Missae distribuantur extra suam dioecesim. Proinde ista paragraphus mutetur et explicite determinetur quod ista distributio a sacerdotibus dioecesanis ad alios sacerdotes extra fines dioecesis nunquam fiat sine expressa concessione Ordinarii. Insuper opinor quod praxis Missarum gregorianarum deleatur et assentior observationibus Em.mi Card. Döpfner et Exc.mi Patriarchae Melchitarum de stipendiis Missarum.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Non placet pro rationibus ab Em.mo Card. Bea allatis et praeterea quia, in mea dioecesi, adest parvula Ecclesia quae se dicit « Gallicana Catholica », cuius fere omnia membra ecclesiastica episcopatu vel alia dignitate pollent, sed non raro sacerdotes lapsos admittit. Atqui si, per aliquod decretum vel per aliquam periculosam informationem alicuius diarii, isti schismatici scirent quod possint in Ecclesia Romana Catholica forsitan functiones ecclesiasticas exercere, omnes, credo, postularent talem reditum in gremium verae Matris Ecclesiae. Nam sentiant reapse ambiguitatem atque insufficientiam proprii status. Atqui, proh! dolor, nullus praeberet nunc minimam securitatem ingenii, moralitatis et scientiae.

Card. KÖNIG: *De fidelium associationibus:* Placet. Sed quoad paginam 4,<sup>17</sup> 24 ss., in voto Cardd. Ruffini, Siri et Šeper quoad interpretationem « integrum est fidelibus... ».

<sup>16</sup> Cf. p. 289.

<sup>17</sup> Cf. p. 285.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet. Quoad naturam stipendii Missae in voto Card. Döpfner, i. e. praefendus videtur ob rationes historicas et theologicas nexus stipendii cum offertorio Missae (ratione simul habita eorum quae communicavit Patriarcha Maximus). Quoad Missas sic dictas Gregorianas in voto Card. Léger, i. e. facile adest periculum superstitionis.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Non placet. In voto Card. Bea, i. e. haec quaestio non respicit totam Ecclesiam, sed agitur de casibus omnino particularibus quibus Summus Pontifex providebit. Schema non esse Concilio proponendum censeo.

Card. DÖPFNER: *De fidelium associationibus:* Placet. Attendatur ad ea, quae dixit Archiepiscopus Zagradiensis. Res videtur non esse obiectum Concilii.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum: fundamentum theologicum stipendiorum ulterius examinetur secundum ea, quae dixi.<sup>18</sup> Attendatur ad dicta Archiepiscopi Zagradiensis.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Placet iuxta modum: res in se omnino placet ratione habita eorum, quae a Cardd. Frings et Bea dicta sunt. Res opportunius non in Concilio tractatur. Quae a Procuratore Patriarchae Melchitarum de sacerdotibus conversis dicta sunt, approbantur.

Card. MARELLA: *De fidelium associationibus:* Placet iuxta modum: habeatur ratio animadversionum Em.morum Ruffini, Siri, Léger, atque Exc.mi Šeper.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum: attentis animadversionibus Em.morum Ruffini, Léger et Döpfner.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Placet iuxta modum: in votis scilicet Em.morum Frings et Bea eo sensu ut tantum casus particulares referantur ab Ordinariis Summo Pontifici et quaestio in Concilio non tractentur.

Card. ALFRINK: *De fidelium associationibus:* Placet.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici:* Placet. Res ipsa placet, utique cum quibusdam modi-

<sup>18</sup> Cf. pp. 302-305.

ficationibus, quas scripto tradam, materia autem non Concilio proponatur, sed Summo Pontifici relinquatur.

Optarem ut mutentur quaedam verba quae in auribus acatholicorum male sonant: nempe in pag. 5<sup>19</sup> proponere vellem ut prima phrasis in linea 1-4 mutetur in v. g. haec verba: « Plures sunt pastores seu ministri acatholici qui ad unitatem Ecclesiae catholicae facilius transirent, si etc. ».

In pag. 6,<sup>20</sup> linea 22 et 23, verba « quae ad Ecclesiam Catholicam sincere converti nolit », dicatur v. g. « quae ad Ecclesiam Catholicam sincere transire nolit ». Idem in eadem pagina, in linea 23.

In pag. 7,<sup>21</sup> linea 30, loco verborum: « In suo errore permanent », legatur v. g. « in sua religione acatholica permanent ».

In pag. 7, sub 4, sermo est de domo seu collegio ad id peculiariter destinato scl. ad pastores acatholicos qui ad sacerdotium se praeparant recipiendos. In diversis nationibus sicut apud nos ubi numerus talium candidatorum semper erit parvus, difficile erit pro hoc numero parvo speciale institutum erigere. Insuper — si candidati sunt uxorati — semper difficile erit eos pro longiore tempore a familia separare, sicut iam dictum est sub num. 5 in secunda alinea huius numeri.

Rogare vellem ut num. 4 et secunda alinea num. 5 omittantur et ut haec materia Ordinario relinquatur, qui in singulis casibus provideat quid sit faciendum, utique non sine approbatione Sanctae Sedis.

In pag. 6, linea 26 et 27, sermo est de filiis acatholicis qui habitualem commorationem in domo paterna habere nequeunt. Hoc non semper videtur necessarium et in quibusdam casibus potest esse valde durum.

Ideoque rogare vellem ut hic etiam quaedam libertas relinquatur Ordinario qui in singulis casibus pro suo prudenti arbitrio iudicare potest, utique non sine approbatione Sanctae Sedis.

Card. SANTOS: *De fidelium associationibus*: Placet. Adhaereo praeterea observationi factae in pag. 4,<sup>22</sup> ad n. IV, ab Em.mo Card. Siri.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus*: Placet: in voto observationum ab Em.mo Card. Ruffini factarum de aspectu theologico.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici*: Non placet: non tractetur in Concilio. Maneat processus prouti usque nunc actum sit in hac re.

Card. RITTER: *De fidelium associationibus*: Placet, attentis observationibus a Card. Montini factis.

<sup>19</sup> Cf. p. 292.

<sup>20</sup> Cf. p. 293.

<sup>21</sup> Cf. p. 294.

<sup>22</sup> Cf. p. 285.

Attamen velim ut haec Synodus recognitionem specialem det Legioni Mariae — iam a pluribus Ordinariis totius orbis laudatae — tamquam instrumento Sancti Spiritus in Ecclesia valde potenti ad animas in sanctitate et in actione apostolica formandas. Ad quem finem, meo voto affixum offero etiam elenchum rationum pro mea propositione.

*De Missarum stipendiis, etc.:* Placet iuxta modum: attentis observationibus ab Em. mis Léger et Döpfner factis, praecipue circa Missas Gregorianas et proposita in numero 5. Ex hac relaxatione facile orietur abusus ut dico in folio adnexo. Relaxatio proposita in numero quinto, secundum quam integrae oblationes a fidelibus libere factae pro celebratione in ecclesiis paroecialibus semel aut bis in hebdomada Missae pro omnibus paroeciae defunctis, praesertim pro iis quorum anniversarium in eadem hebdomada recurrit, retineri possunt tamquam stipendium eiusdem Missae, facile ad abusum viam patefacit. Proinde, secundum meum iudicium, talis ordinatio omitti debet.

Missae sic dictae *gregoriana*, quarum mentionem facit numerus sextus eiusdem schematis, multos fideles implicat in superstitionis periculo et ducunt in minimizationem efficaciae ipsius sanctissimi Sacrificii. Ergo etiam haec devotio, mihi videtur, aboleri debet.

*De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores et ministri acatholici:* Non placet: in hac re assentio iis quae dixerunt Cardd. Godfrey et McIntyre. Ut schema pro decreto Concilii Oecumenici mihi non placet propter rationes iam ab Eminentissimo Card. Bea allatas. Casus huiusmodi tractandi erunt in individuo et solummodo a Sancta Sede. Ceterum provisiones, in hoc schemate propositae, videri debent nostris fratribus separatis ut merces pro illorum conversione. Proinde tale Concilii decretum esset non solum inopportunum sed etiam nocivum.

Card. COUSSA:<sup>23</sup> *De fidelium associationibus:* Placet iuxta modum: quae nova proponuntur (pag. 6,<sup>24</sup> art. IX; pag. 7,<sup>25</sup> art. XV) non sunt Concilii Oecumenici, sed bene remittentur ad recognitionem C.I.C. Ideo, nihil de fidelium consociationibus ad Concilium mitterem.

*De Missarum stipendiis. De Missarum onerum reductione. De piis ultimis voluntatibus:* Placet iuxta modum: res definitiores omittantur (v. g. pag. 5,<sup>26</sup> linea 19), cetera Concilio subiici possunt.

<sup>23</sup> Quartae Congregationi non interfuit.

<sup>24</sup> Cf. p. 286.

<sup>25</sup> Cf. pp. 286-287.

<sup>26</sup> Cf. pp. 288-289.